
令和２年１２月１４日 

 

保護者 様 

 最長兄姉配布 

 神埼市立仁比山小学校 

                             校長  田 﨑 幸 子  

 

児童の発熱等かぜの症状への対応について 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 さて、保護者の皆様におかれましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、

検温、マスクの着用、手洗い・うがい等にご協力いただいているところですが、今後、イ

ンフルエンザ等の流行時期の到来を踏まえて、児童が、発熱等かぜの症状がある場合には、

次のような対応をとるように、神埼市の教育委員会から指示がありました。 

つきましては、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

○ 児童の発熱等の症状への対応について 

（１）登校前に発熱等（３７度以上）かぜの症状がある場合 

   ・登校を控えてください。（朝、学校に電話連絡をしてください。） 

   ・病院での受診をお願いします。受診後、結果を学校に報告してください。 

   ・病院で診断を受けるまで（欠席１日目）は、「出席停止」となります。 

   ・病院で、かぜの診断が出た場合は、２日目からは「病気による欠席」となります。 

    ※病院受診をされずに、数日お休みの場合、すべて「出席停止」となりますので、

ご注意ください。 

 

 (２)登校後に発熱等（３７度以上）かぜの症状がある場合 

  ・今までどおり、学校で様子を見て、熱が下がれば、教室で学習します。 

  ・しばらく様子を見て、熱が３７度以上あれば、迎えに来ていただき、病院受診を 

お願いすることになります。 

 

   ※不明な点は、下記の連絡先まで、お尋ねください。 

＜連絡先＞ 

教頭：大久保 暢也 

TEL：５２－２５０４ 


